
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc

Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 133/2022

Processo Administrativo nº 413/2022, Pregão Eletrônico nº075/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo do valor contratual a importância de R$ 1.890,00 (mil oitocentos e noventa reais) para aquisição de itens, 
conforme solicitação através do Processo Administrativo nº 1.003/2022 – Despacho 18 – SMF.

CONTRATO Nº.133/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa D. DA SILVA GAUTÉRIO VALOR: R$ 1.890,00

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº133/2022: 02/01/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 86/2022

Processo Administrativo nº 290/2022, Pregão Presencial nº056/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 01 de Janeiro de 2023, conforme solicitação 
através do Processo Administrativo nº685/2022, Despacho 31 – SMTEL.

CONTRATO Nº.86/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR MORTOLA DA SILVA.

VIGÊNCIA: 60 DIAS A CONTAR DE 01/01/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº86/2022: 05/01/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Segunda-Feira, 16 de Janeiro de 2023 Edição nº 497 / Ticket nº 497

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 1



Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 86/2022

Processo Administrativo nº 290/2022, Pregão Presencial nº056/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo ao valor contratual a importância de R$ 11.229,12 (onze mil duzentos e vinte e nove reais e doze centavos), 
conforme solicitação através do Processo Administrativo nº685/2022, Despacho 36 – SMTEL

CONTRATO Nº.86/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SAMIR MORTOLA DA SILVA.

VALOR: R$ 11.229,12

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO Nº86/2022: 09/01/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 105/2020

Processo Administrativo nº 419/2020, Dispensa de Licitação por Justificativa nº313/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a alteração da Cláusula Terceira, §1º, do Contrato original, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde, feita 
através do Memorando n° 15.829/2022, Despacho.

CONTRATO Nº.105/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e CELI MARA VIEIRA BRAGA.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº105/2020: 09/01/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 119/2019

Processo Administrativo nº 431/2019, Dispensa de Licitação por Justificativa nº312/2019.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto prorrogação do prazo estipulado na cláusula segunda do Contrato original, por 06 (seis) meses, passando a vigorar de 20 de 
Dezembro de 2022 a 19 de Junho de 2023, conforme solicitação feita através do memorando nº358/2023/SMS.

CONTRATO Nº.119/2019 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa RONALDO SANTOS DA SILVA.

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Segunda-Feira, 16 de Janeiro de 2023 Edição nº 497 / Ticket nº 497

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 2



VIGÊNCIA: 20/12/2022 A 19/06/2023

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO Nº119/2019: 10/01/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc

Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1/2023

Processo Administrativo nº 441/2022, Pregão Eletrônico nº078/2022.

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira com tração 4×4; motor a diesel com no mínimo 4 cilindros, potência mínima de 85 HP, transmissão de 4 velocidades, 
com 4 marchas a frente e 2 a ré (powershift), e demais especificações do edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, feita através do 
memorando nº 9.263/2022.

CONTRATO Nº.1/2023 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa M. CORNELLI BERTINATTO.

VALOR: R$ 416.900,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº1/2023: 12/01/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº2/2023

Processo Administrativo nº 004/2023, Inexigibilidade nº001/2023.

OBJETO: O objeto do presente Termo consiste no Fomento das Atividades Culturais e Turísticas das festividades em comemoração alusivas a 45º Festa em louvor a Iemanjá.

CONTRATO Nº.2/2023 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa MIRCEA SILVA DOS SANTOS.

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Segunda-Feira, 16 de Janeiro de 2023 Edição nº 497 / Ticket nº 497

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 3



VALOR: R$ 320.000,00

VIGÊNCIA: 13/01/2023 A 28/02/23

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº2/2023: 13/01/2023

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2022

Processo Administrativo nº 100/2022, Pregão Presencial nº019/2022.

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo o acréscimo ao valor contratual mensal a importância de R$354,50 (trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta 
centavos), para inclusão de veículo, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, Cidadania e da Mulher, através do Memorando nº709/2023.

CONTRATO Nº.30/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa GENTE SEGURADORA S.A.

VALOR: R$ 354,50 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº30/2022: 13/01/2023

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Segunda-Feira, 16 de Janeiro de 2023 Edição nº 497 / Ticket nº 497

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 4


